32Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.869
<#ABC#326464#32#382041>

EXTRATO DO 5º TERMO DE APOSTILAMENTO
Processo nº 202100031001057- 2017.01031.005725-19
Modalidade de Licitação: Chamamento Público 001/2017
Identificação do Termo: 5° Termo de Apostilamento ao Termo de
seleção - Chamamento Público n° 001/2017
Objeto: Seleção para a construção de unidades habitacionais,
conforme os IC a seguir: IC-1 Município de Anicuns 77 UH; IC-2
Município de Anicuns 281 UH; IC-6 Município de Ipameri 59 UH;
IC-9 Município de Morrinhos 91 UH; IC-10 Município de Morrinhos
56 UH; IC-12 Município de Padre Bernardo 60 UH; IC-15 Município
de São Luis dos Montes Belos 161 UH e IC-18 Município de São
Simão 288 UH.
Contratante: Agência Goiana de Habitação S/A - AGEHAB
CNPJ nº: 01.274.240/0001-47
Contratada: CONSTRUTORA CENTRAL DO BRASIL S/A
CNPJ nº: 02.156.313/0001-69
Objeto do termo:  prorrogação, por mais 12 (doze) meses do prazo
de vigência para a contratação do empreendimento com a Caixa
Econômica Federal-CEF, a partir de 28/08/2022.
Data da assinatura: 26/08/2022
Sujeição à Legislação vigente: § 2° da Lei federal Nº 13.303/16 e art.
134 do Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios
da Agência Goiana de Habitação.
<#ABC#326464#32#382041/>

Protocolo 326464

Indústria Química do Estado de Goiás S/A –
IQUEGO

<#ABC#326510#32#382090>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
O Diretor Presidente da IQUEGO, no uso de suas atribuições legais,
com base nas informações constantes no Processo Administrativo
nº 202000055000003, com base na legislação vigente e, com base
nas considerações a seguir:
Considerando a análise e julgamento pela Comissão Permanente de
Licitação, da proposta apresentada pelo parceiro interessado Pharco
Pharmaceuticals apto a celebrar futuro Contrato de Transferência de
Tecnologia, através da Ata de Julgamento  (000023394248);
Considerando a manifestação de prosseguimento adotada pela
Assessoria de Auditoria Interna, através do Parecer nº 204/2022-AAI
(000023413451);
Considerando a manifestação favorável à homologação da
Assessoria Jurídica da IQUEGO, através do Parecer nº 22/2022-AJ
(000024126799) e Despacho nº 86/2022 (000033082696)
Resolve:
Homologar o  CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 006/2020 (evento
000014607032)-IQUEGO, que tem por objetivo selecionar empresas
potencialmente interessadas em firmar parceria estratégica para a
Transferência de Tecnologia para produção e comercialização de
Produtos Prioritários para o Sistema Único de Saúde (SUS), a serem
registrados em nome da Indústria Química do Estado de Goiás S.A.
(IQUEGO),  declarando vencedora a proposta apresentada pela
empresa Pharco Pharmaceuticals.

GOIANIA - GO, aos 25 dias do mês de agosto de 2022.
José Carlos dos Santos

Presidente
<#ABC#326510#32#382090/>

Protocolo 326510

Metrobus Transporte Coletivo S/A
<#ABC#326474#32#382053>

AVISO DE ADIAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO 130/2022
A Metrobus Transporte Coletivo S/A, por intermédio de seu
Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público, para conhecimento
dos interessados, que o Procedimento Licitatório na modalidade
Pregão Eletrônico nº 130/2022, referente ao Processo nº
202200053000405, destinado a Prestação de Serviços de telefonia
móvel e aquisição de aparelhos, pelo período de 12 (doze) meses,
de acordo com as condições e especificações estabelecidas no
edital e seus anexos, publicado no Diário Oficial do Estado de Goiás
nº 23.861 no dia 18 de agosto de 2022, com abertura prevista para
o dia 01/09/2022, às 09h00min, fica ADIADO, “SINE DIE”, para
retificação do Edital.

Goiânia, 29 de agosto de 2022
Giovanna Barbosa de Miranda

Presidente da CPL
<#ABC#326474#32#382053/>

Protocolo 326474

SANEAGO
<#ABC#326543#32#382128>

Edital de Comunicação
SANEAMENTO DE GOIÁS S/A - SANEAGO, torna público
que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Sustentável - SEMAD, a seguinte licença
ambiental:
- Licença de Funcionamento nº 277/2022 para o Sistema de
Esgotamento Sanitário do município de Goiás-GO, com validade
até 24/08/2027.
O empreendimento não se enquadra na Resolução CONAMA
001/86 que dispõe sobre o impacto ambiental.
<#ABC#326543#32#382128/>

Protocolo 326543
<#ABC#326546#32#382131>

Edital de Comunicação
SANEAMENTO DE GOIÁS S/A - SANEAGO, torna público
que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Sustentável - SEMAD, a seguinte licença
ambiental:
- Licença de Funcionamento nº 275/2022 para o Sistema de
Esgotamento Sanitário do município de Minaçu-GO, com
validade até 24/08/2027.
O empreendimento não se enquadra na Resolução CONAMA
001/86 que dispõe sobre o impacto ambiental.
<#ABC#326546#32#382131/>

Protocolo 326546

TRIBUNAIS DE CONTAS
Tribunal de Contas do Estado de Goiás – TCE

<#ABC#326732#32#382331>

COMUNICADO
Comunicamos que, considerando a Lei Estadual nº 17.260/2011,
a qual institui, em seu artigo 4º, o Diário Eletrônico do Tribunal
de Contas do Estado de Goiás como órgão oficial e veículo de
publicação, divulgação e comunicação oficial dos atos processuais
e administrativos do Tribunal de Contas do Estado de Goiás, a
publicação integral do Relatório Consolidado do Artigo 30, referente
ao 2º Trimestre de 2022, foi publicado no Diário Eletrônico de Contas
nº 155, Ano XI, do dia 29 de agosto de 2022, no seguinte endereço
eletrônico: www.tce.go.gov.br - no link Diário de Contas (https://dec.
tce.go.gov.br).

Marcus Vinicius do Amaral
Secretário-Geral

<#ABC#326732#32#382331/>

Protocolo 326732
<#ABC#326452#32#382024>

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÕES

A Pregoeira e Equipe de Apoio do TCE-GO, nomeados pela Portaria
nº 449/2021, tornam público o Edital de Licitação de Pregão
Eletrônico, relacionado abaixo, do tipo Menor Preço Global. A
licitação será realizada no site www.licitacoes-e.com.br, promovido
pelo Banco do Brasil S/A. Início de acolhimento de propostas:
31/08/2022 às 08:00h, Limite de acolhimento de propostas:
13/09/2022 às 13:00h (horário Brasília).

Pregão: 026/2022
Objeto: Livros Primeira Infância
Data: 13/09/2022
Hora: 14:00h

Os Editais poderão ser obtido junto à Comissão Permanente de
Licitação pelo site: www.tce.go.gov.br. e na Plataforma do site www.
licitações-e.com.br. Informações pelo telefone: (62) 3228-2696 ou
via e-mail: cpl@tce.go.gov.br.

Polyane Vieira Meireles
PREGOEIRA

<#ABC#326452#32#382024/>

Protocolo 326452

		diariooficial@goias.gov.br
	2022-08-30T07:27:02-0300
	ABC
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL